
庁舎視聴覚障害者誘導システム外設備保守点検業務 仕様書 

    点検機器 
点検場所 機種 数量 備考 
第一庁舎 視聴覚障害者誘導システム  
音声案内システム 他 
１式 詳細については別紙のとおり 
第二庁舎 

保守点検周期   
・ 建築保全業務共通仕様に基づく 

保守点検内容 
・ 音声誘導装置構成機器の動作状況等確認 
・ インターホンの取付け状況及び動作状況等確認 
・ トイレ等呼出装置の取付け状況及び動作状況等確認 
・ その他、建築保全業務共通仕様に基づいた点検 

その他 
① 業務完了後、下記の書類を提出する。 
・ 作業報告書                1部 
・ 保守点検状況、作業写真     1部 
② 本仕様書に記載のない事項は、国土交通省大臣官房官庁営繕部監修「建築保全業務共通 
仕様書」（最新版）によるものとする。 



























































































































































































庁舎自動扉開閉装置保守点検業務 仕様書 

点検機器 
点検場所 機種 数量 備考 
第一庁舎 

自動扉 

８台 

詳細については別紙のとおり 
第二庁舎 自動扉 ７台 

連絡通路 自動扉 ３台 
芸術館 自動扉 １台 

保守点検周期   
・ 建築保全業務共通仕様に基づく 

保守点検内容 
・ 装置異常の有無の点検 
・ 扉の開閉速度、クッションの調整 
・ 各スイッチの感度調整 
・ 各部のビス、ボルトナット等の増し締め 
・ 機械各部の清掃・注油 
・ その他、建築保全業務共通仕様に基づいた点検 

その他 
① 業務完了後、下記の書類を提出する。 
・ 作業報告書         1部 
・ 保守点検状況、作業写真     1部 
② 本仕様書に記載のない事項は、国土交通省大臣官房官庁営繕部監修「建築保全業務共通 
仕様書」（最新版）によるものとする。 



庁  舎  内  自  動  扉   
番  号 機    種 自 動 扉 設 置 場 所 備考 
   1 
   2 
   3 
   4 
   5 
   6 
   7 
   8 
   9 
  10 
  11 
  12 
  13 
  14 
  15 
  16 
  17 
  18 
  19 
DS-150 
DS-150 
DS-75 
DS-75 
DS-75 
DS-75 
DS-41 
DS-51 
DS-75 
DS-51 
DS-250 
DS-250 
DS-60 
DS-60 
DS-150 
DS-150 
T60KNBKW 
T60KNBKW 
T60KNBKW 
第一庁舎1F    西側入口外 
〃        〃  内 
〃    南側入口外 
〃     〃 内 
〃    北側入口外 
〃      〃  内 
連絡通路     内 
連絡通路     南 
連絡通路     北 
第二庁舎1F    北側入口外 
〃      〃  中 
〃      〃 内 
第二庁舎1F   身障者用トイレ 
〃   2F       〃    
第二庁舎1F   西側入口内 
第二庁舎1F   西側入口外 
芸術館1F     ホールホワイエ 
第一庁舎1F   身障者トイレ 
〃   2F      〃 
ナブコ製 

寺岡ｵｰﾄﾄﾞ
ｱ製 



 

 

庁舎消防設備法定点検業務 仕様書 

 

点検機器 

点検場所 機種 数量 備考 

第一庁舎 

第二庁舎 

芸術館 

緑町立体駐車場 

庁舎消防設備 １式 詳細については別紙のとおり 

 

保守点検周期   

・ 建築保全業務共通仕様に基づく 

 

業務内容 

・ 上記の機器について、外観・機能点検及び総合点検を実施するものとする。 

・ 業務期間内において発見された消防設備について、迅速に修繕対応を行うもの。 

・ 市庁舎消防訓練における、事前準備及び立会いを行うもの。 

 

その他 

① 各点検終了時、下記の書類を提出すること。 

・ 消防用設備点検結果報告書  3 部（正・副・控） 

・ 点検状況、作業写真      1 部 

② その他本仕様書に記載のない事項は、国土交通省大臣官房官庁営繕部監修「建築保全業務 

共通仕様書」（最新版）によるものとする。 



庁舎消防設備一覧
○     第一庁舎・芸術館
     機 器 種 類 ・ 規 格数量単位備考
自立型複合GR型1台
総合操作盤1台
光電アナログ式スポット感知器684個
熱アナログ式スポット感知器(普通型)9個
熱アナログ式スポット感知器(防水型)103個
作動式スポット感知器18個
赤外線式スポット感知器8個
発信機R型36個
誘導灯196個
階段通路誘導灯66個
客席誘導灯76個
避難標識15個
非常用放送設備1式別途放送設備点検と併せて行う
自動起動装置(光電式感知器)64個
自動起動装置(熱アナログ)2個
自動起動装置(防火扉)23個
自動起動装置(ダンパー)23個
自動起動装置(防火シャッター)11個
自動起動装置(可動垂れ壁)12個
排煙設備制御盤9台
手動式起動装置(埋込型)107個
手動式起動装置(ダンパー型)14個
手動式起動装置(排煙口)134個
加圧送水装置（ポンプ・モータ共）1式
制御盤・受信盤1式
スプリンクラー(開放型)1式
スプリンクラー(湿式閉鎖型)1式
連結送水管9箇所放水口 3F、4F × 2　5F～PH × 1　
粉末消火器(蓄圧式)121個
粉末消火器(蓄圧式)50型4個
強化液消火器17個
二酸化炭素消火器2個
ガス漏れ検知器8台
検知区域警報装置8台
蓄圧式ハロゲン化物消火剤4本
不活性ガス16個
避難器具1台
    自動火災報知設備
防火扉・排煙設備
屋内・屋外消火栓設備
消火器
その他



庁舎消防設備一覧

○     第二庁舎

     機 器 種 類 ・ 規 格 数    量 単位 備考

GR型受信機255D 1 台

表示機 1 台

差動式スポット型熱感知器 41 個

定温式スポット型熱感知器 70 個

煙感知器 257 個

発信機 P-1級 24 個

音響ベル 24 個

誘導灯 28 個

非常用放送設備 1 式

自動起動装置(煙感知器) 73 個

自動起動装置(防火扉) 76 個

自動起動装置(ダンパー) 46 個

自動起動装置(防火シャッター) 46 個

自動起動装置(可動垂れ壁) 9 個

自動起動装置(排煙口) 22 個

手動起動装置 13 個

音響装置 13 個

加圧送水装置（ポンプ・モータ共） 1 式

制御盤・受信盤 1 式

呼水装置 1 式

屋内消火栓 14 箇所 BF～2F×2  3F～10F×1

連結送水管 11 箇所 放水口(BF～10F)

スプリンクラー 1 式

粉末消火器(蓄圧式) 94 個

二酸化炭素消火器 1 個

ガス漏れ検知器 4 台

検知区域警報装置 4 台

蓄圧式ハロゲン化物消火剤 9 本

ガス漏れ表示灯 1 個

    自動火災報知設備

防火扉・排煙設備

屋内・屋外消火栓設備

消火器

その他



庁舎消防設備一覧

○     緑町立体駐車場

     機 器 種 類 ・ 規 格 数    量 単位 備考

P型1級受信機 1 台

差動式スポット型熱感知器 234 個

煙感知器 2 個

発信機 P-1級 24 個

音響ベル 24 個

誘導灯 40 個

粉末消火器(蓄圧式) 36 個

薬剤容器（粉末ABC 33kg）、加圧用容器（ガス量0.66kg）、 1 式

容器弁・三方弁、排出弁・放出弁、ホースリール・放射ノ

ズル、格納箱・表示灯

    自動火災報知設備

消火器

移動式消火装置（粉末）



庁舎厨房設備保守点検業務 仕様書 

    点検機器 
点検場所 機種 数量 備考 
第一庁舎 厨房設備 （１階・８階） １式 詳細については別紙のとおり 

保守点検周期   
・ 建築保全業務共通仕様に基づく 

保守点検内容 
・ 構成機器についてメーカー指針に基づいた保守点検 

その他 
① 業務完了後、下記の書類を提出する。 
・ 作業報告書                 1部 
・ 保守点検状況、作業写真     1部 
② 本仕様書に記載のない事項は、国土交通省大臣官房官庁営繕部監修「建築保全業務共通 
仕様書」（最新版）によるものとする。 







庁舎直流電源装置保守点検業務 仕様書 

 

点検機器 

点検場所 機種 数量 備考 

第一庁舎 

 

第一庁舎非常照明用 

 

 

正副電気室設備操作用 

１式 

 

 

２式 

GS ユアサ製 

整流器 TR-SNTR10030 

蓄電池 SNS-200-2P 400AH 54 セル 

GS ユアサ製 

整流器 TR-SNTR10030 

蓄電池 SNS-50-12 50AH 54 セル 

第二庁舎 地下電気室 １式 GS ユアサ製 

整流器 TR-SNTR10030 

蓄電池 SNSX-100 54 セル 

 

保守点検周期   

・ 建築保全業務共通仕様に基づく 

 

保守点検内容 

１．整流器関係 

 ・ 外箱、機器等の外観状況点検 

 ・ 入力電圧、出力電流値の測定等機能点検 

 ・ 主回路締め付けボルト、ナットの緩みの有無 

 ・ 絶縁抵抗、接地抵抗の測定 

 

２．蓄電池関係 

 ・ 蓄電池外観点検及びボルト、ナット緩みの有無 

 ・ 各セルの電圧及び蓄電池総電圧測定 

 ・ 電解液比重の点検 

 ・ 内部抵抗値測定 

 

その他 

① 業務完了後、下記の書類を提出する。 

・ 作業報告書          1 部 

・ 保守点検状況、作業写真     1 部 

② 本仕様書に記載のない事項は、国土交通省大臣官房官庁営繕部監修「建築保全業務共通 

仕様書」（最新版）によるものとする。 


